
平成29年3月14日発行  第529号 

 

  

いるから通信 
 

 

【発行所】 旭川市大町2条15丁目92番地の 16 

【相川記念病院患者家族会事務所】 ℡0166-51-3421 

日中の寒さがやわらぎ春の訪れを感じる季節となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。春と言えば卒

業式に入学式、出会いと別れの季節でもありますね。当院家族会にも新たなご家族との嬉しい出会いがありま

した。２月に体験で参加いただいたご家族が、早速入会して下さったのです。新しい仲間とともに新年度を迎え、

より一層充実した家族会活動にしていけたらと思っておりますので、皆様にも引き続きご協力をよろしくお願い

申し上げます。 

🎶 行事報告 🎶 

「メイプル病院合同家族交流会」 
２月の家族会は昨年に引き続きメイプル病院との合同の家族会を行いました。相川病院からは家族２名と

職員２名の計４名、メイプル病院からは家族１名、職員４名が参加。メイプル病院さんの就労継続支援 B型事

業所「ともに」で日替わりランチのからあげ定食食🍴とケーキセットを頂きました。どちらもとても美味しかったです。

近くに立ち寄られた際は、皆さんも是非利用してみて下さい。昼食後の茶話会では各家族会の活動内容につい

ての報告を行い、互いの活動の様子を知ることができました。今後の活動の参考にもなり、来年以降もこのよう

な交流を続けていきたいとの意見も聞かれました。当日、会場の準備等してくださったメイプル病院家族会の皆

様、本当に有難うございました。 

       

茶話会風景☕                        ケーキセット🍰 



新年度の家族会入会のお手続きについて 

 

平成２９年度の家族会入会のお手続きを受け付けております。今年度入会されていたご家族につきまして

も、再度お手続きが必要になります。詳細につきましては同封の「患者家族会 入会案内」をご覧ください。継

続入会頂ける場合は「入会申込書」に必要事項を記載の上、当院外来受付にてお手続きをお願い致します。 

入会申し込みは随時受け付けておりますが、４月中のお手続きにご協力をお願い致します。入会の申し出

がない場合につきましては、いるから通信の発送が停止となりますのでご了承ください。 

 

🌼 お知らせ 🌼 

・平成２９年５月は家族会の行事予定はございません。 

・次回家族会の開催は６月２日（金）を予定しています。 

・平成２９年度の年間行事予定につきましては次号の「いるから通信」にてお知らせ致します。 

 

 

🏡編集後記🏡 

 

今年度の家族会活動に際し、会員の皆様には多くのご協力を賜りまして誠に有難うございました。今後の

家族会運営にあたりましても、より多くのご家族に携わっていただきたいと考えておりますので、引き続きご協力

をよろしくお願い致します。 

今回は「旭川連だより No,７７」を同封させていただきました。精神障害者の全診療科の医療費助成に向け

ての運動開始について等掲載されておりますので、是非こちらもご覧下さい。 

 

☆次回のいるから発送は５月１３日（土）頃を予定しております。 【家族会事務局】 

                              〒０７０－０８４２ 

旭川市大町２条１５丁目９２番地の１６ 

TEL：０１６６－５１－３４２１ 

 



【内容】      家族会総会・茶話会 

【日時】      平成２９年４月１４日（金） １３：００ ～ 

【開催場所】    相川記念病院 会議室        

※出欠連絡及び委任状提出期限   ４月１０日（月）まで 

📚 行事案内 📚 

「家族会総会・茶話会🍵」 
 

４月は「家族会総会」を行います。総会では２８年度の収支決算報告、事業報告ならびに２９年度の予算案、

事業予定についてご報告致します。また家族会役員の任期が３月で満了となる為、役員改選を予定しておりま

す。現役員の皆様、２年間大変有難うございました。引き続き役員をして下さる方、新たに役員になって下さる

方を募集していますので、皆様よろしくお願い致します。なお、総会の出欠につきましては、事前に期日までにご

連絡下さい。欠席される方につきましては委任状のご提出にご協力をお願いします。委任状の提出は郵送または

当院受付窓口まで直接お持ち下さい。 

総会終了後は茶話会を予定しています。平成 29年度の家族会行事予定について、たくさんのご家族の方か

らご意見やご要望を出していただきたいと思っています。総会・茶話会ともに多くのご家族の皆様のご参加をお待

ちしております♪ 

 

 

 

 

 

 

 

キリトリ線 

 

委任状 

 

相川記念病院患者家族会会長 殿 

 私は、平成２９年度家族会総会の議事、議案に関する一切の権限を 総会議長 に委任します。 

平成   年  月  日                

住所                               

患者氏名           家族氏名            印 

※委任状提出期限 ４月１０日（月） 


